

**Dokument elektroniczny**

	URZĄD GMINY w ŁĄCKU WOLNY 0	<b>Miejsce i data sporządzenia dokumentu</b>
	dnia 2021-09-09	2021-09-08
	Poz. rej. 4628	
	Podpis <i>[Podpis]</i>	
<b>Dane nadawcy</b>		<b>Dane adresata</b>
Stowarzyszenie Świętego Norberta		URZĄD GMINY W ŁĄCKU (09-520 ŁĄCK, WOJ. MAZOWIECKIE)

**PETYCJA/WNIOSK****Petycja/wniosek o nadanie imienia Rondo Świętego Norberta**

Do Rady Gminy w Łącku

Petycja/wniosek

Wnoszę o nadanie imienia Rondo Świętego Norberta skrzyżowaniu o ruchu okrężnym na drodze krajowej nr 60 z drogą wojewódzką nr 577 (ulica Warszawska) i drogą powiatową nr 2974W (ulica Kolejowa) obok kościoła w Łącku.

**Uzasadnienie**

Nadanie imienia „Rondo Świętego Norberta” skrzyżowaniu o ruchu okrężnym drogi krajowej nr 60 (ulice: Gostynińska, Płocka) z drogą wojewódzką nr 577 (ulica Warszawska) i drogą powiatową nr 2974W (ulica Kolejowa) ma kilka czynników etiologicznych.

Święty Norbert przez swoje dzieła tj. zakon norbertanek, przyczynił się do rozwoju i powstania miejscowości w gminie Łąck. Świadczą o tym najstarsze dokumenty mówiące o powstaniu lub ponownym lokowaniu (nadaniu lepszych praw) trzech wsi – Woli Łąckiej, Łącka, Sendenia Małego (jego części - Drzesno). Drogi z tego ronda prowadzą obecnie również do tych miejscowości tj.: Sendenia Małego i Woli Łąckiej.

Kolejnym argumentem za taką nazwą jest oddanie hołdu i wyrażenie wdzięczności wszystkim, którzy przyczynili się w jakikolwiek sposób do rozwoju gminy Łąck. Przyczynkiem do tego jest fakt, że po założeniu zakonu przez Norberta z Xanten było wielu chętnych do wstąpienia w jego szeregi. Jednak on niejednemu sugerował, by nie wstępował do zakonu, a jedynie wspierał jego dzieła żyjąc po świecku. Św. Norbert mógł być w tym pionierem, bo taka aktywność została sformalizowana w Kościele katolickim dopiero około 100 lat później w 1221 przez św. Franciszka.

Innym powodem uhonorowania świętego Norberta w powyższy sposób jest to, że herb gminy Łąck nawiązuje również do jego osoby.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:

2021-09-08T23:52:03.099+02:00

**Podpis elektroniczny**